
令和２年３月４日 

保護者様 

京都市立周山中学校 

校長  新井  保 

卒業証書授与式開催に関してのお知らせ 

 

 平素より本校の教育活動に御理解とご協力をいただき，ありがとうございます。 

 新型コロナウィルスの感染拡大が懸念される中，令和元年度卒業証書授与式に関して，

下記のように感染拡大防止の措置を講じた上で開催することとなりましたのでお知らせい

たします。特に３年生及び保護者の皆様におかれましては，このような状況をご理解の

上，式典開催にご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

■日 時  令和２年３月１３日（金） ９時３０分開式 

 

■場 所  周山中学校体育館 

 

◇卒業式の出席者について 

卒業生，卒業生の保護者，教職員，来賓（２～３名） 

※閉鎖空間に参集する人数を可能な限り抑えるため，在校生は出席いたしません。 

 

◇卒業式の内容について（変更点のみ記載） 

〇京都市長，教育長の祝辞 

 届いていることのみ紹介し，文面は掲示いたします。 

〇来賓祝辞 

  祝辞は行わず，出席者の紹介にかえさせていただきます。 

  ※記念品贈呈については，贈呈は行わず，紹介のみにいたします。 

〇決意の言葉 

  卒業生が決意の言葉を伝えます。 

 〇合唱及び送辞は行いません。                  

 

◇式後の学級での活動について 

 できるだけ時間を短くいたします。 

※今回，保護者は教室に入ることをご遠慮いただきます。 
（裏面あり） 



◇お願い，その他 

・式典時間を短縮した関係で，保護者の皆様には卒業式後の生徒の送迎をお願いしたく

存じます。ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

・生徒本人または保護者様で，風邪のような症状がある場合は参加を自粛してくださ

い。 

・卒業式は，生徒，保護者の皆様にとってかけがえのないものであり，上記のような措

置の中ではありますが，教職員一同，厳粛な中に温かみのある式典になるよう取り組

んで参りますので，ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

・現時点での措置は上記の通りですが，新型コロナウィルス感染症については日々状況

が変化しているため，今後市内の感染者に一定の広がりがみられる場合には卒業式を

中止する場合もあることをご了承願います。その場合，あらためてご連絡いたしま

す。 


